contratual decorrente do reajuste facultado, face a aplicação do IGP-M/FGV acumulado no período de janeiro/2024 a dezembro/2024, 

na ordem de 6,54%, que corresponde ao acréscimo de R$ 84,88 (oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), ao valor mensal, 

importando no montante mensal de R$ 1.383,48 (um mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos), a ser pago a 

partir de 01/01/2025. NOTAS DE EMPENHOS nº 2025NE003051, datadas de 23/10/2025. BASE LEGAL: artigo 65, § 8º, da Lei 

nº 8.666/93, e ainda, mediante Cláusula Sexta: “Do Reajustamento” estabelecida no Contrato nº 43/2019, que tem por objeto a